
  Prot. 16474 del 5.02.2021 rep. 22 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 2 febbraio 2021 

 
XX   –   DOCENTI DI RIFERIMENTO A.A. 2021/22. 

 
L’anno 2021, il giorno 2 del mese di febbraio, alle ore 15:00 e seguenti, ai sensi e per 

gli effetti del “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 
modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020, si è riunito in modalità 
telematica, tramite la piattaforma “Microsoft Teams”, il Consiglio di Amministrazione 
dell’Università, con l’intervento dei Sigg.  

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Giuseppe D’Ascoli P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Decaduto  ---   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 



  Prot. 16474 del 5.02.2021 rep. 22 

2 
 

           …O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Visto il “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 

modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020. 

Considerato che il Senato Accademico, nella seduta del 02.02.2021, ha espresso 

parere favorevole in merito,  

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato 

 

D E L I B E R A 

-  di approvare la sostenibilità dei Corsi di Studio per l’a.a. 2021/2022 di cui alle tabelle nr. 

1, nr. 2, nr. 3 e nr. 4 che di seguito si riportano: 

TABELLA NR. 1 
 

BAVIERA COSIMO PA BIO/05 1 SCIENZE AMBIENTALI MARINE E 
TERRESTRI 

GARGIULO GAETANO PO BIO/01 1 SCIENZE AMBIENTALI MARINE E 
TERRESTRI 

LO PARO GIUSEPPE PA BIO/07 0,5 SCIENZE AMBIENTALI MARINE E 
TERRESTRI 

MARRA ANTONELLA 
CINZIA 

PA GEO/07 1 SCIENZE AMBIENTALI MARINE E 
TERRESTRI 

MORABITO MARINA PA BIO/02 1 SCIENZE AMBIENTALI MARINE E 
TERRESTRI 

PARRINO VINCENZO RU BIO/06 1 SCIENZE AMBIENTALI MARINE E 
TERRESTRI 

ROGOLINO PATRIZIA PA MAT/07 1 SCIENZE AMBIENTALI MARINE E 
TERRESTRI 

ROMEO ANDREA PO CHIM/03 0,5 SCIENZE AMBIENTALI MARINE E 
TERRESTRI 

TRIFILO’ PATRIZIA PA BIO/04 0,5 SCIENZE AMBIENTALI MARINE E 
TERRESTRI 

TRIPODO ALESSANDRO RU GEO/08 1 SCIENZE AMBIENTALI MARINE E 
TERRESTRI 



  Prot. 16474 del 5.02.2021 rep. 22 

3 
 

URZI’ CLARA ENZA PA BIO/19 0,5 SCIENZE AMBIENTALI MARINE E 
TERRESTRI 

 

TABELLA NR. 2 

 

BLANDINO Alfredo PO MED/36 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

0,5 

CANCELLIERI Antonino RU MED/18 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

CATALFAMO Luciano 
Maria 

RU MED/29 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

CICCIU' Marco PA MED/28 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

COLONNA Michele 

Rosario 
PA MED/19 ODONTOIATRIA E PROTESI 

DENTARIA 
1 

CURRO' Monica RD BIO/12 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

CUTRONEO Giuseppina PO BIO/16 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

D'ANGELO Rosalia RU BIO/13 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

DE PONTE Francesco 
Saverio 

PO MED/29 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

0,5 

LAGANA' Massimo RU L-LIN/12 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

LO GIUDICE Giuseppe PA MED/28 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

MAZZIOTTI Silvio PA MED/36 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

0,5 

MILITI Angela PA MED/28 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

NUCERA Riccardo PA MED/28 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

OTERI Giacomo PA MED/28 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

POLLICINO Teresa PA MED/04 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

0,5 

RODOLICO Carmelo PA MED/26 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

0,5 



  Prot. 16474 del 5.02.2021 rep. 22 

4 
 

TERRANOVA Antonella RU MED/28 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

VENUTI Valentina PA FIS/07 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

VENZA Mario RU MED/28 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

1 

VERMIGLIO Giovanna RTD BIO/17 ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

0,5 

ABBATE Francesco PO VET/01 BIOTECNOLOGIE 0,50 

BITTO Alessandra PA BIO/14 BIOTECNOLOGIE 0,50 

CACCAMO Daniela PA BIO/12 BIOTECNOLOGIE 1,00 

CATALANO Teresa RU MED/04 BIOTECNOLOGIE 1,00 

CIANCIO Armando RU MAT/07 BIOTECNOLOGIE 1,00 

DE LEO Filomena RU BIO/19 BIOTECNOLOGIE 0,50 

DENARO Lucia RU FIS/07 BIOTECNOLOGIE 0,50 

FAVALORO Angelo PA BIO/16 BIOTECNOLOGIE 1,00 

FAZIO Esterina PO VET/02 BIOTECNOLOGIE 0,50 

GIOFRE' Salvatore RD CHIM/06 BIOTECNOLOGIE 1,00 

MICELI Natalizia RU BIO/15 BIOTECNOLOGIE 0,50 

ROTONDO Archimede RU CHIM/03 BIOTECNOLOGIE 0,50 

SIDOTI Antonina PA BIO/13 BIOTECNOLOGIE 1,00 

GIUFFRE’ Giuseppe PA MED/08 BIOTECNOLOGIE 0,5 

BENINATI Concetta PA MED/07 BIOTECNOLOGIE MEDICHE 1,00 

BITTO Alessandra PA BIO/14 BIOTECNOLOGIE MEDICHE 0,50 

BIONDO Carmelo PA MED/07 BIOTECNOLOGIE MEDICHE 1,00 

CAMPO Salvatore 
Giuseppe 

PA BIO/11 BIOTECNOLOGIE MEDICHE 1,00 

RUSSO Massimo RD MED/26 BIOTECNOLOGIE MEDICHE 1,00 

GIUFFRE' Giuseppe PA MED/08 BIOTECNOLOGIE MEDICHE 0,50 

SCURUCHI Michele RD BIO/10 BIOTECNOLOGIE MEDICHE 0,50 

D’ALESSANDRO Enrico RU AGR/17 BIOTECNOLOGIE MEDICHE 0,50 

 

 

 

TABELLA NR. 3 
 



  Prot. 16474 del 5.02.2021 rep. 22 

5 
 

CONCORSO IN ATTO RTD MED/18 1 MEDICINA E CHIRURGIA 

CONCORSO IN ATTO RTD MED/04 1 MEDICINA E CHIRURGIA 

CONCORSO IN ATTO RTD MED/31 1 MEDICINA E CHIRURGIA 

CORRADO FRANCESCO MED/40 0,5 MEDICINA E CHIRURGIA 

VERMIGLIO GIOVANNA BIO/17 1 MEDICINA E CHIRURGIA 

MARINO ANGELA (PA) BIO/09 0,5 MEDICINA E CHIRURGIA 

ROSSITTO MAURIZIO (RU) MED/18 1 MEDICINA E CHIRURGIA 

ALAFACI CONCETTA (PA) MED/27 1 MEDICINA E CHIRUGIA 

CONCORSO IN ATTO PA MED/09 1 MEDICINA E CHIRUGIA 

ALAFACI CONCETTA (PA) MED/27 1 INFERMIERISTICA 

RAFFA GIOVANNI (RTD) MED/27 1 INFERMIERISTICA 

 
TABELLA NR. 4 
 

BISETTA GIOVANNI SECS-S/03 RU ECONOMIA, BANCA E 
FINANZA 

D’AGOSTINO ELENA SECS-P/03 RU ECONOMIA, BANCA E 
FINANZA 

DI PINO INCOGNITO ANTONINO SECS-S/05 PA ECONOMIA, BANCA E 
FINANZA 

DONATO MARIA 
BERNADETTE 

SECS-S/06 PA ECONOMIA, BANCA E 
FINANZA 

GARGANO ROMANA SECS-S/01 RU ECONOMIA, BANCA E 
FINANZA 

LIMOSANI MICHELE SECS-P/02 PO ECONOMIA, BANCA E 
FINANZA 

CONCORSO CONCLUSO  SECS-P/01 RTD ECONOMIA, BANCA E 
FINANZA 

MILASI MONICA SECS-S/06 PA ECONOMIA, BANCA E 
FINANZA 

MILLEMACI EMANUELE SECS-P/02 PA ECONOMIA, BANCA E 
FINANZA 

 
Allegati:  
- relazione istruttoria. 

F.to IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 


